PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.07.2004_                                                                                                               №_1408_
О  проведении конкурса «Лучший объект сезонной торговли- 2004»
В целях совершенствования сезонной торговли, улучшения культуры обслуживания потребителей  и проведения мероприятий по благоустройству прилегающих к объекту территорий,

постановляю:

1. Провести  конкурс «Лучший объект сезонной  торговли -2004» по номинациям:
1.1. Лучшее летнее кафе;

1.2. Лучший объект сезонной торговли по продаже овощей и фруктов.
1.3. Лучший объект сезонной торговли по продаже мороженого.

2. Утвердить:

2.1. Условия проведения конкурса (Приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса (Приложение № 2).

2.3. Форму заявления на участие в конкурсе     (Приложение № 3).

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы по развитию потребительского рынка В.П. Блинову.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение  № 1
к постановлению Главы округа
от  07.07.2004г.  № 1408
Условия проведения конкурса

 «Лучший объект сезонной торговли -2004»
1. Общие положения:
Цель конкурса – совершенствование сезонной торговли, повышение культуры обслуживания потребителей и досуга граждан,  улучшения облика города и района за счёт создания малых архитектурных форм, а также содействие обмену опытом предприятий и объектов мелкорозничной торговой сети округа.
1.1.Организатор конкурса - комитет по развитию потребительского рынка администрации округа.

1.2.Конкурс проводится с 01.07.2004 по 15.09.2004.

1.3.В конкурсе принимают участие юридические лица, независимо от организационно- правовой формы, и предприниматели, осуществляющие оказание услуг общественного питания и розничную торговлю мороженным, овощами и фруктами.
1.4.Заявки на участие в конкурсе подаются в комитет по развитию потребительского рынка в срок до 15 июля 2004 года по  установленной форме (Приложение № 3).

2. Порядок проведения конкурса «Лучший объект сезонной торговли-2004».

2.1. Участники конкурса обеспечивают выполнение мероприятий по готовности к работе в весенне-летний период объектов мелкорозничной торговой сети в течение всего периода проведения конкурса.

2.2. Оценка работы объектов сезонной торговли будет организована по окончании весенне-летнего сезона в срок до 10.09.2004 и определяется комиссией по сумме набранных баллов по следующим критериям:

В номинации « Лучшее летнее кафе»:
- материально- техническая оснащенность кафе, оформление входной группы объекта; состояние зонтичного и тентового оборудования; мебели – до 10 баллов;

- наличие информационной вывески; декоративного ограждения и тротуарного покрытия, рекламно-художественного оформления; освещение с возможным использованием декоративной подсветки – до 6 баллов;

- благоустройство прилегающей территории и её содержание в надлежащем порядке в течение всего периода торговли, состояние газонов, клумб, вазонов, фонтанов; установка и содержание биотуалетов; ёмкостей и урн для сбора мусора, одноразовой посуды; наличие договора на вывоз твёрдых отходов с МУП  «Спецавтохозяйство»- до 7 баллов;

-санитарное состояние зала; торгово-технологического холодильного оборудования летнего кафе; внешний вид обслуживающего персонала и наличие форменной одежды; визитной нагрудной карточки; медицинского допуска к работе – до 7 баллов;

- соблюдение утвержденного центром санэпиднадзора ассортиментного перечня товаров, наличие документов, удостоверяющих качество и безопасность реализуемой продукции, технологической документации при производстве определенного ассортимента кулинарной продукции – до 10 баллов;
- наличие в продаже продукции детского ассортимента и товаров местных производителей – до 5 баллов;

- обеспечение установленного порядка документального оформления при работе летнего кафе ( наличие разрешения администрации округа на предоставление места, договора аренды земельного участка для содержанияобъекта уличной торговли; свидетельства об уплате налоговых платежей, свидетельства о занесении в Торговый реестр муниципального образования – до 5 баллов.

Максимальное количество баллов – 50.

В номинации «Лучший объект сезонной торговли по продаже овощей и фруктов», «Лучший объект сезонной торговли по продаже мороженого»:
- внешний вид объекта; наличие информационной вывески, состояние торгового, зонтичного или тентового оборудования- до 5 баллов;

- соблюдение установленного порядка документального оформления при работе объекта ( наличие документов подтверждающих качество и безопасность реализуемых товаров; санитарно- эпидемиологического заключения и утвержденного ассортиментного перечня центра Госсанэпиднадзора, разрешение на предоставление места для организации уличной торговли, договора аренды земельного участка для содержания объекта уличной торговли, свидетельства об уплате единого налога на вмененный доход; свидетельства о занесении в Торговый реестр муниципального образования – до 5 баллов;

- внешний вид продавца, наличие форменной одежды, медицинского допуска к работе, визитной нагрудной карточки – до 5 баллов;
- содержание прилегающей к объекту территории в надлежащем порядке в течение всего периода торговли, наличие договоров на вывоз мусора с МУП «Спецавтохозяйство»; урн для сбора мусора- до 5 баллов.

Максимальное количество баллов – 20.

3. По итогам конкурса по наибольшей сумме набранных баллов, с учётом материалов проверок контролирующих служб, составляется итоговый протокол и определяется победитель конкурса по каждой номинации.
4. Победители в конкурсе награждаются Дипломами, памятными призами и получают право на бесконкурсное размещение объекта в сезон 2005 года.

5. Конкурсная комиссия в случае необходимости имеет право определить дополнительные номинации с вручением номинантам Дипломов и поощрительных призов.

6. Остальным участникам вручаются Свидетельства об участии в конкурсе.
	  Зам. Главы администрации

	В.П. Блинова

Приложение  № 2
к постановлению Главы округа
от 07.07.2004г.    № 1408
Состав комиссии по подведению  по подведению итогов конкурса «Лучший объект сезонной торговли -2004»
1. Блинова В.П. – зам.главы администрации, председатель комиссии.

2. Гладков И.П. – зав. торговым отделом, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

3. Павлов В.А.   – председатель Объединения предпринимателей.(по согласованию)
4. Павлов А.Н. – главный архитектор администрации округа Муром.

5. Лосев С.А.   – главный государственный санитарный врач округа Муром.( по согласованию)
6. Пирогова Т.Н. – главный специалист торгового отдела комитета по развитию потребительского рынка.

7. Пялин С.Н.  – зам.директора МЦ ЖКХ .

                                                                                                         Приложение  № 3
к постановлению Главы округа
от  07.07.2004г.  № 1408
Заявка на участие в конкурсе

Наименование заявителя______________________________________________________________

(форма собственности, фамилия и.о. руководителя)

Зарегистрирован______________________________________________________________________

(орган зарегистрировавший заявителя)

Свидетельство №____________________________________________________

заявляет

О своём намерении принять участие в конкурсе «Лучший объект сезонной торговли-2004»

в номинации__________________________________________________________________

С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

Руководитель предприятия,

Индивидуальный предприниматель___________________________________________

(подпись)
_______________________
                  (дата)
МП